

سردار سلیمانی را در زیر پوست‌ها گم نکنیم!

ابودر عالی

باید شکرگذار بود که گاهی هم برخی مضامین و تعبیر انتقادی ضروری و لازم هر چند نصف و نیمه از زبان مسوولان ارشد کشور بیان می شود و مجالی را برای نقدهایی فراهم می کند که اگر صدور این مضامین و تعبیر از زبان مسوولان یاد شده نبود بام آن می رفت که نقدهای مطروحه از سوی کسانی دیگر چیزی جز تبلیغ علیه ارزش ها قلمداد نشود و مستوجب سرزنش نباشد!

آقای قالیباف رییس مجلسن چندی پیش گفت: سردار سلیمانی را در زیر پوست‌ها گم نکنیم. حقیقت این است که این دقیقاً کاری است که ما معمولاً با سردار سلیمانی و سایر چهره ها و ارزش های ریشه دار و فرهنگی خودمان انجام می دهیم که از قضا آسان تر، بی دردسرتر ، پسر سردار و صدا تر و البته جلوه فروشانه تر از آن است که بشنوان نامش «جهاد» آن هم برای «تبیین» گذاشت: چاپ پوستر در مقیاس وسیع، برگزاری سسمینارها و همایش های رنگارنگ و عموماً کم محتوا، مقاله هایی که عنوان سردار شهید را بر پیشانی دارند، اختصاص برنامه های مختلف در شبکه های تلویزیونی و رادیویی به شکل مغرط پروژه های تعریف شده دیگر که شباهه دیگری را همراه دارد تا یک کار خاصنامه و اثر گذار و ناشسی از عرق ریزان جهاد تبیین. این گونه عمل کردن، در استاندارهای فنون تبلیغات و اثرگذاری، نه تنها نشانه ای از کاردانی و دلسوزی نیست ، سهل است گاه به دافعه مخاطب نیز دامن می زند.

البته طبیعی است که نهادهای رسمی و مسوول بزرگداشت شعائر بنابر وظیفه ذاتی خود در هر سال و در هر بزرگداشتی اقدام به انجام اموراتی برای جلب مشارکت عموم مردم کنند. مردمی که این پادشاست ها جز با همراهی آنان امری «فرهنگی» قلمداد نمی شود اما نباید فراموش کرد که در چنین اموری این سهوم مردم است که باید بیشتر از هزینه های مادی و معنوی حاکمیت باشد به خصوص آنکه در این هزینه هسا چنانکه گفته شد سهل پسندی و سههل گیری و شور و هیاهو غالب تر باشد.

ظریفی نوشته بود اگر خود سردار زنده بود یقیناً به برخی از این نقل‌های ما می خندید. راست می گفت. منش و رفتار قلندرانه او حقیقتاً با «جهاد» که امری خاصنامه و کم سرو صدا و متواضعانه اما به شدت نافذ و اثرگذار است بیشتر سازگار بود. منشی که حتی در نوع انتخاب نوشته سنگ مزارش نیز رعایت شود، او با همین روحیه بهترین نتیجه را در حفظ مرزهای ایران از هجوم بدخواهان گرفت و همین روحیه را نیز باید در تبلیغ و تبیین راه او که همان راه و مکتب فرهنگی ایران اسلامی است حفظ کرد. در این تبیین و بزرگداشت این بزرگان نباید با اقدامات سطحی و کمی از شان و جایگاه شان کاست. به قول حافظ که اشعارش چکیده روحیه و درک ما ایرانیان از هستی است: گر انگشت سلیمانی نباشد/ چه خاصیت دهد نقش نگینی؟! **الف**

خبر**آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می رسد**

در جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی در خصوص بررسی طرح های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از میزان پیشرفت پروژه های انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا تا اوائل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می رسد.

در جلسه‌ای در خصوص بررسی طرح های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از میزان پیشرفت پروژه های انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می رسد.

محمد مخبر در این جلسه با اشاره به اهمیت مسئله آب به عنوان یکی از مولفه های قدرت و حاکمیت کشورها در سال‌های آینده تاکید کرد: موضوع آب تاثیر اساسی بر معیشت، رفاه و امنیت غذایی مردم دارد و با توجه به دسترسی‌های ایران به دریا و ساحل در شمال و جنوب کشور و ایجاد یک شبکه انتقال آب سراسری در داخل، بخش بزرگی از مسئله تنش آبی در دولت سیزدهم مرتفع خواهد شد. در این جلسه که وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس جمهور، مسئولان دستگاه‌های مربوطه و مدیران عامل بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کشور حضور داشتند، معاون اول رئیس جمهور از وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت خواست تا یک طرح جامع برای انتقال آب از دریا در کشور تهیه کنند.

مخبر از وزرای نیرو و صمت خواست تا در اجرای خطوط انتقال آب به دنبال ایجاد و تعریف یک شبکه انتقال آب سراسری از دریا در داخل کشور باشند. در ادامه این جلسه گزارشی از میزان پیشرفت پروژه انتقال آب دریای عمان (کریدور شرق)، پروژه انتقال خلیج فارس به فلات مرکزی و انتقال آب دریای عمان به اصفهان و همچنین اقدامات انجام شده برای تسریع پیشرفت این پروژه ها ارائه شد.

رئیس‌جمهور:

مسئولان ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند



رئیس‌جمهور گفت: مسئولان دستگاه‌های اجرایی در همه اول با تلاش برای رفع مشکلات در جامعه امیدآفرینی و انگیزه آن‌ها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند. سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به سخنان مهم روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره انتخابات، ضمن سرنوشت‌ساز دانستن حضور مردم در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در این انتخابات تاکید کرد. وی درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره‌ها در جامعه و مردم امیدآفرینی و انگیزه آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز مسئول هر کدام از دستگاه‌های دولتی باید برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند. در این جلسه دستور قبلی رئیس‌جمهور برای تحت پوشش بیمه قرار گرفتن ۱۰ هزار نفر از شاغلین صنایع دستی و راهنمایان گردشگری، مطرح و مقرر گردید سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع را با فوریت اجرا نمایند.

در جلسه دیروز هیئت دولت رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اقدامات دولت برای تسویه پاداش پایان خدمت جمعی از بازنشستگان، از پرداخت مطالبات ۶۵ درصد از بازنشستگان با رقمی معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان خبر داد و افزود: حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات باقیمانده نیز تا یکی دو هفته آتی پرداخت می‌شود.

وزیر کشور:

انفجار تروریستی در کرمان خراج از رینگ حفاظتی مراسم بود

مثلا سوریه و عراق و ایران که در محور مقاومت قرار دارند. لبنان هم محور مقاومت است ولی عملیات آن‌ها در آن‌جا شکست خورد. وزیر کشور درباره آخرین وضعیت محرومین حادثه تروریستی در کرمان خاطرنشان کرد: حدود ۵۰ نفر در بیمارستان‌ها بستری هستند که تعدادی درآی سی یو و بقیه هم در بخش عمومی هستند. چند نفر تحت مراقب ویژه هستند آن‌شاءالله که کسی به تعداد شهدا افزوده نشود.

وحیدی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود کشف جلیقه‌های انتحاری در

کرمان، سطح امنیتی مراسم افزایش نیافت؟ گفت: سطح امنیتی مراسم بالا بود و همه پیش‌بینی‌های لازم تا محیط قابل توجهی از آن منطقه مراسم تامین شده بود. امنیت مراسم نه فقط در مزار بلکه تا حول و حوش آن به فاصله قابل توجهی تامین شد. این اتفاق در خراج از رینگی اتفاق افتاد که امنیت پیش بینی شده بود و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور و مرور داشتند تا خود را به مراسم برسانند. آن‌ها توانستند به محل برگزاری مراسم ورود کنند، درخراج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند. وی درباره حمله امروز به یکی از پاسگاه‌های اسرک، گفت: این حمله در حال بررسی است.

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره این که آیا این حملات به دلیل ضعف امنیتی و تجهیزاتی است؟ اظهار کرد: نه لزوما. وی درباره تامین امنیت انتخابات، تصریح کرد: ستاد امنیت انتخابات با حضور همه دستگاه‌های مسئول تشکیل شده و مسائل امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیمات لازم برای تامین امنیت انتخابات در این ستاد گرفته شده است و آن‌شاءالله مشکلی نخواهیم داشت.

چهارشنبه‌های هیئت دولت

از گواهینامه موتور برای بانوان تا انتقاد تند زاکانی

موضوع بازنگری در سیاست‌های مسدودسازی هستیم، توضیح داد: درباره برخی پلنفرم‌ها می‌توان تجدیدنظر کرد. در زمینه شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها به هرحال تصمیمی گرفته شده که تا زمانی که پاسخگو نباشند امکان بازگشایی مجدد ندارند. ما وی‌آر‌آی، درباره بسیاری پلنفرم‌ها از جمله «گوگل پلی» و نظایر آن امکان تجدیدنظر وجود دارد. ما دوبار در این زمینه اقدام کردیم و به کارگروه برده‌ایم که متأسفانه مخالفت شده است. بازم تلاش می‌کنیم ولی وظیفه اصلی در این زمینه به مرکز ملی فضای مجازی و دبیر آن سپرده شده است.

عزت‌الله ضرغامی وزیر فرهنگ، صنایع دستی و گردشگری اعلام کرد که قرار است درها به روی ایرانیان باز شود تا میلیون‌ها ایرانی با امنیت و به راحتی وارد کشور شوند. وی در ادامه گفت: یک عده سوال می‌کنند اگر فلان هنرپیشه مشهور به کشور آمد حالا چه می‌شود؟ هیچ نمی‌شود. اصلاً قرار نیست چیزی شود. قرار است درها به روی میلیون‌ها ایرانی باز شود تا با امنیت و به راحتی به داخل کشور بیایند.

در کمیته گردشگری هم مصوبات خوبی داشتیم که آن‌شاهاله بتوانیم به این حق و مطالبه همه ایرانیانی که در خارج از کشور هستند پاسخ مثبت بدهیم و همچنین برای گردشگری کشورمان که باید رونق بگیرد اقدام موثری کنیم. میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره تعطیلی پنج‌شنبه یا شنبه در کنار جمعه‌ها اظهار کرد: در تهران قانون این اجازه را داده که پنج روز کاری داشته باشیم اما درقانون خدمات کشوری آمده که کارکنان دولت در شهرستان‌ها باید ۶ روز کاری به سر کاربروند.

علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز در واکنش به پرسش خبرنگار صدا و سیما گفت: این نحوه برخورد درست نیست؛ من تا الان سکوت کردم در صداوسیما نگاه غلطی به حاکم است و واقعا متأسفم. زاکانی گفت: صدا و سیما هیچوقت به وظیفه خود درقابل شهر تهران عمل نکرده است.

وی در ادامه به آمارهای مربوط به افسردگی مردم تهران واکنش نشان داد و اظهار کرد: اصلاً این نوع نگاه که در مرکز مطالعات تهران و برنامه ریزی تهران انجام شده است، یک مسیر علمی داشته است. ما به نتایجی رسیده ایم که کاملاً علمی است ولی متأسفانه این اطلاعات را برعکس کرده اند. تعریفی که سرزندگی و حضور و مشارکت مردم اصلا قابل مقایسه نیست با آنچه در رسانه‌ها آمده است. وی ادامه داد: این گزارش علمی درساره رویکردهایی است که ما در شهرداری دنبال می‌کنیم و رتبه بندی امکاناتی که مردم در آن مشارکت می‌کند اما اطلاعات این گزارش را برعکس کردند.

برخی از حاشیه‌های جلسه دیروز هیئت دولت داغ بود، از پیگیری گواهینامه موتور سیکلت برای بانوان تا عصبانیت زاکانی از صدا و سیما و البته تحت موافقت وزیر ارشدان با بازگشت مبین خواننده لس آنجلسی که در صفحه فرهنگی به آن پرداخته‌ایم.

اعضای دولت سیزدهم دیروز همچون چهارشنبه‌های گذشته به میان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌های آنها پاسخ دادند. روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس‌جمهور از همکاری شرکت‌های دانش بنیان ایران و تاجیکستان خبر داد و اظهار کرد: رئیس مجلس تاجیکستان بازدید مفصلی از نمایشگاه نوآوری و فناوری ایران داشت. یک تصوری دارد و بسیاری به موضوع همکاری علاقمند شد. من به ایشان تاکید داشتم که ما به دنبال تجارت با هم نیستیم چون این کاری است که عادی انجام می‌شود بلکه ما به دنبال همکاری با هم هستیم.

علی سلجقه رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به پرسشی درباره مالچ‌پاشی دریاچه ارومیه، اظهار کرد: این موضوع مربوط به کار علمی یک دوستانر محیط زیست است که در مساحت ۶۰ متر مربع کار آزمایشگاهی انجام داده است و این اخبار درست است. امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران آخرین وضعیت تشکیل پرونده خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان را تشریح کرد و افزود: آخرین تعداد شهدای حادثه تروریستی کرمان ۹۳ نفر است. اما چند نفر بدحال هم داریم نمی‌توانیم بگوییم که همین تعداد باقی می‌ماند. کادر درمان تلاش‌های بسیاری کرده است و امیدواریم این افراد هم بهبود یابند.

انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور درباره موضوع عدالت جنسیتی و برابری جنسیتی که از قول او در برخی رسانه‌ها مطرح شده، توضیح داد: این موضوع جدیدی نبود و نمی‌دانم چرا انقدر منتشر شد. بعد از اینکه خدمت حضرت آقا رسیدیم و ایشان فرمودند که «ما قائل به عدالت جنسیتی هستیم نه برابری جنسیتی»، من توضیح دادم که ما شاخص‌های عدالت جنسیتی را تعیین کرده‌ایم.

معاون امور زنان ریاست جمهوری همچنین گفت: برای گواهینامه موتورسیکلت زنان در حال پیگیری هستیم؛ هم در بحث بیمه بانوان بیک موتورسی و هم اینکه صدماتی متوجه آن‌ها نباشد، در حال بررسی هستیم. عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه هیچ بسته اینترنتی بالای چهار ماهی در یک سال و نیم اخیر ارائه نشده است، اظهار کرد: هیچ بسته‌ای تا روز افزایش تعرفه‌ها در پنجم دی‌ماه، حذف نشده و صرفاً با افزایش ۳۴ درصد آن هم برای ترافیک بین‌الملل مواجه شده است.

وزیر ارتباطات همچنین با اشاره به اینکه ما پیگیر